

Wręczenie nagród
Wydziału Nauk Technicznych PAN

WARSZAWA (PAP) — 29 bm. w Warszawie wręczono grupie młodych pracowników naukowych nagrody przyznane przez Wydział Nauk Technicznych Polskiej Akademii Nauk. Są to wyróżnienia indywidualne za działalność badawczą w mijającym 1981 roku, ich przyznawanie ma już 30-letnią tradycję.

Nagrody przypadły specjalistom w zakresie m.in. mechaniki, termodynamiki, radiotechniki, automatyki, informatyki, a także architektury i transportu. Wyróżnione prace cechują duże walory poznawcze, a wiele z tych prac ma także znaczenie praktyczne — może być wykorzystane w działalności inżynierskiej, w różnych działach gospodarki.

Izrael przygotowuje się do ataku na Liban

BEJRUT (PAP) — „Rok 1982 będzie rokiem zmian na mapie politycznej Bliskiego Wschodu... a ruch palestyński stanie wobec ogromnych problemów i trudności” — oświadczył przewodniczący OWP Jaser Arafat w przemówieniu wygłoszonym w wojskowej szkole palestyńskiego ruchu oporu. Zdaniem Arafata zamęt panujący w świecie arabskim zachęca Izrael wspierany przez USA, do zatakania ugrupowań palestyńskich w Libanie. „W tych złych czasach dla Arabów będą narastały intrzygi przeciwko Palestyńczykom... Na mapie bliskowschodniej dojdzie do zmiany sojuszy i orientacji ale nikomu nie uda się nas zdominować”. Arafat powtórzył swoje wcześniejsze stwierdzenia, według których Izrael koncentruje obecnie wojska nad granicą libańską i przygotowuje się do ataku. Dodaj, iż według posiadanych przez niego informacji Reagan popiera plany Beginia zatakowania południowego Libanu i Palestyńczyków. Przewodniczący OWP stwierdził, iż OWP przygotowana jest na wszelkie możliwości i zapewni, że ani Reaganowi, ani Beginowi nie uda się pominąć kwestii palestyńskiej w równaniu bliskowschodnim.

Od 1 stycznia nowe ceny zaopatrzeniowe

WARSZAWA (PAP) — Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów i założeniami reformy gospodarczej — od 1 stycznia 1982 r. wejdą w życie zmienne ceny zaopatrzeniowe surowców, materiałów i innych środków produkcji oraz opłat za energię i przewozy towarów. Nowe cenniki, które obowiązywać będą w obrocie zaopatrzeniowym, przewidują znaczny wzrost cen podstawowych środków produkcji i w pewnym stopniu wpływają na ceny artykułów rynkowych.

Dokonanie regulacji cen zaopatrzeniowych nie będzie odczuwalnym znaczeniem dla powolnego rozwoju gospodarczego w Polsce. W tym przypadku ekonomicy byli i są całkowicie zgodni: jeśli na dłuższą metę — twierdzą oni — utrzymać ceny dotychczasowe ceny materiałów, surowców, paliw i energii, wówczas jakakolwiek kalkulacja ekonomiczna, rachunek kosztów byłby tylko fikcją. Nowe ceny zbytu środków produkcji powinny umożliwić właściwą ocenę efektywności przemysłów przetwórczych z punktu widzenia opłacalności eksportu, a także sprzyjać modernizacji produkcji, uruchamianiu rezerw oraz uzyskiwaniu jak najkorzystniejszych cen w handlu zagranicznym. Z tych względów Komisja do spraw Reformy Gospodarczej przesądziła, że za podstawę ustalania nowych cen zaopatrzeniowych należy przyjąć w możliwie szerokim zakresie ceny występujące w handlu zagranicznym z krajami tzw. III obszaru płatniczego. Przyjęto więc system zbliżony do modelu węgierskiego.

energetycznego kosztować będzie średnio 1870 zł, a nie 467 jak dotychczas. Wzrosną też ceny paliw gazowych, produktów naftowych, koksu i węgla brunatnego, surowców i wyrobów hutniczych, drewna i tarcicy, cementu i innych materiałów budowlanych, a także celulozy, papieru oraz metali kolorowych i wielu materiałów przemysłu chemicznego.

Reforma cen zaopatrzeniowych odbiła się na poziomie kosztów i rentowności nie tylko środków produkcji, ale także towarów rynkowych i usług dla ludności. Oblicza się, iż wzrost kosztów produkcji wyrobów rynkowych z tytułu reformy cen zbytu wyniesie ok. 300-460 mld zł. Rzecz w tym, iż reforma cen zaopatrzeniowych związana jest ściśle z nowymi zasadami działania przedsiębiorstw państwowych. Zgodnie z nimi ceny większości artykułów rynkowych — zwłaszcza tzw. niezbywalności — będą traktowane swobodnie, a więc ustalone, bez ingerencji państwa. Jest oczekiwane, że w tych warunkach ceny muszą pokryć koszty produkcji i gwarantować odpowiedni zysk przedsiębiorstw. Mówiąc inaczej, muszą zapewnić rentowność. Dlatego też należy liczyć się, iż w następstwie reformy cen zaopatrzeniowych wzrastać będą sukcesywnie również ceny detaliczne.

LOP apeluje o dokarmianie zwierzęcy i płacwa

WARSZAWA (PAP) — Zima daje się we znaki także mieszkańcom pół i lasów. Stąd też Liga Ochrony Przyrody zwraca się do 1,5-milionowej rzeszy swoich członków i sympatyków, a przede wszystkim do szarych i terenowych pracowników KŁOP, jak również do żołnierzy — o podjęcie i systematyczne prowadzenie akcji zimowego dokarmiania zwierzęcy.

Dokarmianie zwierzęcy 10-letniej — czytamy w apelu Zarządu Głównego LOP — pro-

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 260 (9517) Białystok — Łomża — Suwałki, środa, 30 grudnia 1981 r. Nakład 140.000 Cena 2 zł

Jakie ceny w nowym roku?

Rozmowa z ministrem Z. Krasińskim

WARSZAWA (PAP) — Na kilka dni przed wprowadzeniem stanu wojennego miała być upowszechniona broszura Państwowej Komisji Cen, dotycząca propozycji zmian cen artykułów żywnościowych, paliwa i energii oraz czynszów. Wiadomo również, że od nowego roku miały wejść w życie nowe ceny zaopatrzeniowe. Jak dziś przedstawia się sytuacja w tej dziedzinie i czy spotkamy się w nowym roku z nowymi cenami na rynku? Z tymi pytaniami dziennikarz PAP zwrócił się do przewodniczącego Państwowej Komisji Cen — min. Zdzisława Krasińskiego.

— Broszurę już wydrukowano i przekazano do przedsiębiorstw „Ruchu”. W niektórych województwach została ona rozprowadzona, w innych nie trafiła do kiosków. Tym niemniej informacje tam zawarte zachowują swą aktualność i sądzicie należy, że w pierwszych dniach nowego roku zostanie ona rozpowszechniona w całym kraju.

— Czy to oznacza, że będzie czas na konsultacje ze społeczeństwem i na zebranie opinii i wniosków?

— W broszurze podajemy datę 15 stycznia jako termin zgłaszania opinii. Z tych województw, gdzie została ona rozpowszechniona zbieramy już pierwsze uwagi. Respondenci zwracają uwagę na dość skomplikowany system rekompensat. Dotyczy to m.in. wyrównania za wzrost cen opału, ale także innych artykułów. Wszystkie opinie wnikliwie badamy.

— A co z cenami zaopatrzeniowymi...?

— Wchodzi one w życie od 1 stycznia przyszłego roku.

— Jakże będą tego konsekwencje dla cen detalicznych?

— Większość przedsiębiorstw skalkulowała nowe ceny woluminowe, które uwzględniają wzrost kosztów produkcji, wynikający z wyższych od nowego roku cen zaopatrzeniowych. Dotyczy to artykułów przemysłowych oraz usług, które nie są objęte cenami urzędowymi, ustalającymi centralnie przez Państwową Komisję Cen. Większość artykułów żywnościowych, z wyjątkiem sprzedawanych na targowiskach oraz sezonowych, ma ceny usta-

— W dniu wczorajszym, 29 bm. we wczesnych godzinach porannych przybyły do Białegostoku trzy potężne samochody ciężarowe, które przywoziły noworoczne upominki od bułgarskich przyjaciół z Hańkowa, okręgu współpracującego z woj. białostockim. Dostarczyły one 49 ton ładunku, na który składało się ponad 5 tys. paczek noworocznych, a w tym ponad 1,1 tys. upominków dla dorosłych i ponad 4 tys. dla dzieci. W paczkach dla dorosłych znajdują się konserwy, słodycze i papierosy, a dla dzie-

ci — soki, konserwy mięsne i słodycze.

W drodze do Polski bułgarscy kierowcy wyruszyli rano 24 grudnia. Po krótkim odpoczynku w Białymstoku wyruszyli w drogę powrotną.

Rozdziałem darów zajmuje się komisja przy Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej UW w Białymstoku. Zostaliśmy zapewnieni, iż dołoży ona wszelkich starań aby jeszcze do końca grudnia dary zostały rozdzielone wśród rodzin najbardziej potrzebujących.

— Ciąg dalszy na str. 2

Ponad bilion złotych w kieszeniach i na kontaktach

WARSZAWA (PAP) — Od kilkunastu miesięcy w ogromnym tempie wzrastały zasoby pieniężne ludności. Proces ten był jedną z głównych przyczyn zahamowania się rynku i pogłębiania kryzysu gospodarczego.

Według informacji uzyskanych przez dziennikarza PAP w Głównym Urzędzie Statystycznym w końcu listopada 1981 r. zasoby pieniężne ludności przekroczyły 1 bilion zł. Przez 12 miesięcy — od listopada 1980 r. — zasoby te zwiększyły się o prawie 265 mld zł.

W zasobach, które zgromadzono na koniec listopada 1981 r. 656,1 mld zł wynosiły wkłady oszczędnościowe, natomiast zasoby gotówkowe 371,2 mld zł. Charakterystyczny jest w ostatnim okresie znaczny wzrost udziału gotówki w ogólnych zasobach pieniężnych ludności. W październiku 1981 r. wynosił on 35,6 proc., podczas gdy w całej dekadzie lat siedemdziesiątych oscylował wokół 30 proc.

Od bułgarskich przyjaciół Noworoczne podarki dotarły do Białegostoku

— Ciąg dalszy na str. 2

W grajewskich „Płytach” Bez złudzeń na dziś - z nadzieją na jutro

Mroźny i śnieżny grudniowy dzień. I znów, po kilku dniach, jadę do ZAKŁADÓW PŁYT WYROBOWYCH w GRAJEWIE, jednego ze stu konsultantów pełnomocnika rządu do spraw reformy gospodarczej. Właśnie na ten temat rozmawiałem na kilkanaście godzin przed wprowadzeniem stanu wojennego. Jadę więc powtórnie do zakładów, żeby zaktualizować zebrane materiały, ale i przede wszystkim zorientować się, jak pracuje załoga w całkowicie nowych warunkach.

Już przy wejściu do biurowca widać, jak odmieniła się sytuacja. Znikły plakaty w rodzaju: „Zadamy...”, „nie zgadzamy się”, w hallu pojawił się umundurowany strażnik ze wzmożonej służby przemysłowej, a w zauwazymy spokojnym sekretariacie dyrektor zapanował wesoły ruch. Wypisuje się delegację w różne strony kraju. Niestety, trudności zaopatrzeniowe i kooperacyjne pogłębił brak bezpośredniej łączności. Nawet z Białymstokiem ciężko się porozumieć, w związku z czym dyrektor Jan Kowalski prosi bym zabrał w drogę powrotną inżyniera spraw w Politechnice.

— Ale zakłady funkcjonują normalnie — podkreśla. — Jest porządek i spokój. Gdy zaś chodzi o naszą rozmowę sprzed paru dni, to wszystko o czym mówił miś, jest aktualne. Zresztą za godzinę przędzimy się porozumiewamy... — przeprosza za tę godzinę przewidzianą na naradę z przedstawicielami wojska.

Sekretarz potwierdza słowa dyrektora, że zakłady pracują normalnie i że dy-

Sprzedż efektów rolniczej pracy — nakazem chwili i patriotycznym obowiązkiem

Na plody rolne czeka miasto

WARSZAWA (PAP) — Około 1,1 mln ton wynoszą zgromadzone w realizacji planu skupu zbóż z tegorocznych zbiorów zakontraktowanych przez rolników w bieżącym roku. Dotychczas plan skupu zbóż łącznie ze zbóżami nasieniowymi wykonano w połowie.

Tak niskiego skupu zbóż nie notowano w kraju od kilkunastu lat, mimo niezłych zbiorów w tym roku szacowanych na ok. 20 mln ton. Ponadto ocenia się iż ze zbiorów ubiegłorocznych w stodołach i spichlerzach zgromadzono ok. 1 mln ton zapasów. Mimo to skup zbóż jest nadal w impasie.

Główną przyczyną niskiego skupu zbóż w bieżącym roku była zbyt napięta sytuacja społeczno-polityczna w kraju. To spowodowało, iż rolnicy nie są zainteresowani w wyzwywania się ziarna ze wstępu na ciągły wzrost cen woluminowych. Ponadto rolnicy nie mają potrzeby obecnie gromadzenia większych sum pieniędzy na wydatki bieżące, które pokrywają ze sprzedaży mleka lub żywności. Dostawy artykułów przemysłowych na wieś odbiegają bowiem daleko od potrzeb.

Jednakże skup zbóż musi zostać zwiększony, choćby ze względu na potrzeby przemysłowej przetwórczości, który zaopatruje w mąkę piekarniczą. Tymczasem jest wiele wsi a nawet regionów w kraju, że rolnicy więcej skomunowali zboża w postaci chleba i innych przetworów zbożowych.

Dobrze przebiega skup tytoniu, którego plantatorzy dotychczas dostarczyli do punktów skupu ok. 40 tys. ton, czyli połowę tej ilości, którą zakontraktowali.

Mniej niż w poprzednich latach będzie lnu. Wynika to ze zmniejszenia powierzchni uprawy tej rośliny w br. o 23 tys. ha w porównaniu z rokiem ubiegłym. Jednakże potrzeby przemysłu lnianego zostaną zaspokojone.



ŁOMŻA. Odśnieżanie ulic. Fot. Gabor Lőrinczy

W trybie doraźnym przed sądami wojskowymi

WARSZAWA (PAP) — Jak dowiaduje się Polska Agencja Prasowa przed sądami wojskowym rozpatrzono do 29 bm. od chwili ogłoszenia stanu wojennego, 10 spraw w trybie doraźnym przeciwko 12 osobom.

Sąd Śląskiego Okręgu Wojskowego we Wrocławiu skazał Andrzeja Pawlika na karę 5 lat pozbawienia wolności oraz orzekł karę dodatkową — pozbawienie praw publicznych na okres 5 lat. Sąd wojskowy uznał go w postępowaniu doraźnym winnym Antydemonta Rahałewskiego — studenta IV roku Uniwersytetu w Gdańsku, który rozgłosił szeptane ulotki zawierające fałszywe wiadomości mogące wywołać niepokój publiczny lub rozruch, tj. przestępstwa z art. 48 ust. 2 dekretu o stanie wojennym. Sąd skazał go na karę 3 lat pozbawienia wolności i na karę dodatkową — pozbawienia praw publicznych na okres 2 lat.

Gen. Dozier nadal w rękach „Czerwonych Brygad”

RZYM (PAP) — W koszu na śmieci w centrum Mediolanu, w miejscu wskazanym w rozmowie telefonicznej przez anonimowego informatora agencji informacyjnej ANSA, w niedzielę wieczorem znaleziono „Komunikat nr 2” Czerwonych Brygad oraz fotografie uprowadzonego 17 grudnia w Weronie amerykańskiego generała Jamesa Doziera, najwyższego rangą oficera sił lądowych NATO we Włoszech.

Bunt w greckim więzieniu

ATENA. Ok. 700 więźniów zakładu karnego Korydalos, w Piraeusie uciekło się we wtorek do biernego strajku okupacyjnego na wieść, że oczekiwana przez nich powszechna amnestia z okazji Nowego Roku obejmie tylko skazanych z najcięższymi wykroczeniami.

Bunt miał przebieg spokojny, a negocjacje z Ministerstwem Sprawiedliwości jeszcze trwają.

Władomości dnia
Reagan nadal za rozmowami z ZSRR

WASZINGTON. Prezydent USA Ronald Reagan oświadczył w wywiadzie dla dziennika „Miami Herald”, że mimo kryzysu polskiego nadal chciałby spotkać się z Leonidem Breżniewem.

USA były uprzedzone o aneksji Wzgórz Golan

WASZINGTON. Dziennik „Washington Post” pisze o pominięciu przez administrację Ronalda Reagana była wcześniej uprzedzona przez rząd Izraela o zamiarze aneksji Wzgórz Golan. Gazeta posługuje się w oficjalnej opinii o depozytowaniu stanu USA o zamiarze rządu Izraela o aneksji Wzgórz Golan. Jak wiadomo po decyzji podjętej przez Izrael rządcy departamentu stanu USA o zamiarze rządu Izraela o aneksji Wzgórz Golan, Izraelczycy zostali poinformowani o zamiarze aneksji Wzgórz Golan.

Sesja Centralnej Rady OWP

BEJRUT. W poniedziałek rozpoczęła się w Damasku sesja Centralnej Rady Organizacji Wyzwolenia Palestyny. Uczestniczy w niej około 70 delegatów, reprezentujących różnorodne struktury politycznego ruchu oporu.

Manewry „Team Spirit-82”

TOKIO. Zjednoczone dowództwo sił zbrojnych USA i Korei Południowej podjęło decyzję w sprawie przeprowadzenia w dniach 12-13 lutego 1982 r. manewrów „Team Spirit-82” w dniach 12-13 lutego 1982 r. Manewry te, które odbywają się w ramach „Team Spirit-82”, są największymi manewrami wojskowymi w historii Korei Południowej.

Plenum KC KP Wietnamu

HANOI. W Hanoi odbyło się Plenum Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Wietnamu, w którym kontynuowano omawianie dokumentów do przedłożenia na Zjazd KC KP, a także określono zadania podcałkowe w zakresie planu pięcioletniego na rok 1982.

Radziecko-francuska współpraca lotnicza

MOSKWA (PAP) — W tych dniach jeden z najnowocześniejszych radzieckich samolotów, samolot-kadłubowy IL-86 oblatany na 350 pasażerów, odbył pierwszy lot do Paryża.

Agencja TASS w związku z tym wydarzeniem przytacza liczne przykłady pomyślnie przebiegającej współpracy lotniczej między ZSRR i Francją. M.in. ma ona miejsce przy projektowaniu, budowie, wyposażaniu i samej eksploatacji portów lotniczych.

Obecnie radziecko-francuskie porozumienie o współpracy w dziedzinie przemysłu lotniczego i lotnictwa cywilnego, przewiduje jej dalsze rozszerzenie w różnych kierunkach.

Jacht „Zew Morza” zatonął na Morzu Śródziemnym

SZCZECIN (PAP) — Jacht Centralnego Ośrodka Szkolenia Żeglarskiego w Trzebieży koło Szczecina zatonął na Morzu Śródziemnym. Jak wynika z informacji które z dużym opóźnieniem nadeszły do Szczecina, wypadku doznał się 12 grudnia na Morzu Śródziemnym, w pobliżu Korsyki; po silnym sztormie jednostka została przewrócona przez dużą falę i zatonęła. Kpt. Bogusław Kraczkowski i 18-osobowa załoga jachtu w skład której wchodziły również dwie kobiety — została uratowana. Rozbitków zabrał z dwóch tratw ratunkowych znajdujących w pobliżu frachtowiec M/S „Dunkierka” i przewiózł ich do greckiego portu Pireus, do którego zmierzal również „Zew Morza”.

Etykieta czy butelka?

Zycie przekazuje nam raz po raz, że biurokracja jest nieszluszną i głupia nie ma granic. Oto np. produkcja wleku dla szkła, m.in. butelek, naczynia jest z takim samym surowcem. Zdrowy rozsądek nakazuje odzyskiwać opakowania, które nadają się do powtórnego użycia.

Wydałoby się to rzecz jasną, że biurokracja jest nieszluszną i głupia nie ma granic. Oto np. produkcja wleku dla szkła, m.in. butelek, naczynia jest z takim samym surowcem. Zdrowy rozsądek nakazuje odzyskiwać opakowania, które nadają się do powtórnego użycia.

Problemy terroryzmu we Włoszech były przedmiotem obrad, jakie premier Giovanni Spadolini przeprowadził w sobotę i niedzielę z włoskimi przywódcami politycznymi oraz dowódcami wojskowymi. Uwaga się, że sprawa uprowadzenia gen. Doziera zajęła sporo miejsca w tych rozmowach.

Postępowanie w trybie doraźnym przeciwko sprawcom przestępstw szczególnie groźnych

WARSZAWA (PAP) — W okresie minionych pięciu dni w jednostkach wojskowych i powszechnych prokuratury PRL wszczęto dalsze postępowania w trybie doraźnym przeciwko sprawcom przestępstw szczególnie groźnych dla interesów państwa, zakłócających porządek publiczny i naruszających interesy obywateli.

Jak informuje rzecznik prasowy Prokuratury Generalnej Stanisław Momot — przedmiotem wszczętych w tym czasie postępowań karnych są przede wszystkim przestępstwa o charakterze kryminalnym. Odnutowano jednak także — choć w znacznie mniejszym niż poprzednio nasileniu — naruszające przepisy o stanie wojennym czyni skierowane przeciwko państwu, jego sojuszom i porządkowi prawnemu. Między innymi aresztowano:

— Zbigniewa Palmora, Jana Legutę, Zbigniewa Sobolewskiego, Władysława Rosickiego, Piotra Góralskiego, Herberta Renetę i Wojciecha Narusińskiego, którym zarzucono, że kontynuowali działalność związkową, zorganizowali strajk okupacyjny w Hucie „Katowice” i kierowali tym strajkiem, uniemożliwiając prawidłowe funkcjonowanie huty oraz powodując poważne straty w sprzęcie i produkcji;

— Zdzisława Gnycha, pod zarzutem dokonania w Tarnobrzegu zabójstwa przez uduszenie Anny W. oraz uduszenie zabójstwa jej siostry, którą czterokrotnie ugodził nożem. Sprawca wszedł do mieszkanka siostry W. w zamian za dokonanie kradzieży. Spostrzyżony, dokonaj kradzieży, morderstwa m. zbrodni;

— Krzysztofa Cyranowskiego, karanego za kradzież i spowodowanie wypadku drogowego, któremu zarzucono, że przy użyciu noża dokonał napaści rabunkowej na kobietę zabierając jej pieniądze i biżuterię wartości 40.000 zł, a następnie poranił ją w sposób zagrażający życiu;

— Stanisława Łukomskiego, kierownika oddziału zakładu Obrót Artystyczny Przemysłowy i Spożywczy Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Miedzyszczu Podlaskim, któremu zarzucono sprzedaż bezpośrednio z magazynu 51 koczuchów wartości 926.000 zł. Koczuchy były przeznaczone do sprzedaży detalicznej.

— Adama Jurkiewicza, Alfreda Zagłowa, niedługo nie pracujących oraz Edwarda Kozłowskiego i Norberta Okośia, którym zarzucono dokonanie w

WARSZAWA (PAP) — Jak informuje Ministerstwo Sprawiedliwości — w dniu 28 bm. zapadły w trybie doraźnym dwa wyroki:

Sąd Wojewódzki w Nowym Sączu po rozpoznaniu w trybie doraźnym sprawy oskarżonego Mieczysława Pawlika skazał go na podstawie art. 210 paragraf 1 k.k. i art. 36 paragraf 3 k.k. na karę 6 lat pozbawienia wolności i 15 tys. złotych grzywny z utratą praw publicznych na okres lat 3 za to, że 18 bm. w Nowym Targu ograbował Stanisława Gałę zabierając mu pieniądze w kwocie 2.160 zł i ortalionową kurtkę.

Sąd Wojewódzki w Zielonej Górze po rozpoznaniu w trybie doraźnym sprawy oskarżonego Bogdana Krawczyńskiego skazał go na podstawie art. 208 k.k. i art. 36 paragraf 3 k.k. na karę 5 lat pozbawienia wolności i 10 tys. złotych grzywny z utratą praw publicznych na okres lat 3 za to, że 13 bm. wiał się do sklepu spożywczego skąd zabrał artykuły spożywcze jak wino, czekoladę i papierosy wartości 2.100 zł.

W okresie 24—27 grudnia do sądów rejonowych — stosownie do przepisów dekretu o stanie wojennym — wzywali sprawców do rozpoznania w postępowaniu przyspieszonym.

Postępowanie przyspieszone przed sądami dotyczy niektórych kategorii przestępstw. Charakterystyczne one między innymi koniecznością szybkiego osadzenia sprawcy przestępstwa, ujętego na gorącym uczynku. Oskarżony doprowadzony do rozpoznania sprawy sąd zobowiązany jest przystąpić niezwłocznie.

Wymogi szybkiego rozpoznania spraw w postępowaniu przyspieszonym stwarzają konieczność osadzenia również w okresie świątecznym.

Większość spraw, które w tym czasie wylewały, dotyczyła przestępstw niedozwolonego wyrabiania spirytusu, przestępstw spekulacji oraz przestępstw polegających na znieważeniu funkcjonariuszy publicznych, głównie funkcjonariuszy MO, niszczeniu względnie uszkodzeniu mienia, zabiorze — w celu krótkotrwałego użycia — pojazdów mechanicznych, znieważaniu względnie naruszaniu nietykalności cielesnej obywateli oraz przestępstw przewidzianych w art. 25 paragraf 1 i 2 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o zwalczaniu alkoholizmu (sprzedawaniu napojów alkoholowych w przypadkach, kiedy to jest zabronione, albo bez wymaganej zgody lub wbrew jego warunkom).

Wśród zapadłych orzeczeń znajdują się wyroki skazujące na karę więzienia w granicach od 5.000 do 15.000 złotych, jak również karę ograniczenia wolności w rozmiarach od 18 miesięcy do 1 roku.

W wielu okęgach, w tym również wielokrotnie (Łódź, Poznań, Wrocław) nie było spraw kierowanych do rozpoznania w postępowaniu przyspieszonym. (PAP)

Na ulicach Białegostoku

Nareszcie wzięto się za sprzątanie!

We wtorek, 29 grudnia zamieściliśmy krytyczny artykuł pt. „Kiedy będzie porządek na białostockich chodnikach i ulicach”. W tym samym dniu zobiliśmy krótki reportaż rekonensans po ulicach miasta. Byliśmy również na tych odciankach ulic, które poddałmsi krytyce. Oto nasze spostrzeżenia.

Na ul. H. Sienkiewicza jeźdźnia oczyszczona, chodnik od ronda w kierunku sklepu spożywczego „Czternastka” i dalej przy sklepie „Artu” posypane piaskiem. Na ul. Warszawskiej ślisko (goleddz po śniegu). Dwóch mężczyzn oczyszczalo chodnik na przystanku MPK naprzeciwko szpitala polonijnego. Zadbano o chodniki przy „Pasmencie” i Osiedle Szkół Ekonomicznych. Na ul. M. Nowotki za dbano o chodniki, lecz jeźdźnia niezbyt oczyszczona ze śniegu, ślisko, ani śladu piasku. Czysta jeźdźnia na ul. W. Lenina. Rondo przy Filharmonii ładnie oczyszczone i dlatego jazda jest tu bezpieczna we wszystkich kierunkach. Śnieg zalega natomiast na ulicach: gen. K. Świerczewskiego, Zwierzynieckiej, Wołodyjowskiego i Wesołej (tu ulica wąska, nie-

malże jednokierunkowa, są kłopoty z mijaniem). Przy sklepie spożywczym na ul. Wesołej dwie ekspedientki oczyszczają schody.

Miła zakoscenie przy ul. P. Lubieńskiego. O godz. 12 przed domem studenta nr 2 Akademii Medycznej przy oddzieleniu chodników pracowało 11 osób z dozoru administracyjnego. U wylotu ul. Wesołej na ul. Mazowiecką grubo warstwa nie uszniętego śniegu. Całkiem nie uszpany jest chodnik po lewej stronie. Jeźdźnia w kierunku skrzyżowania ulic M. Skłodowskiej i F. Dzierżyńskiego. Tu pracuje 50-osobowa grupa pracowników Białostockiego Przedsiębiorstwa Robot Inżynieryjnych. Jak nas poinformowano, wykonują to w ramach przydzielonych im zadań przez wojewodę jeszcze przed zimą. Mają do pomocy koparko-ladowarkę. Praca idzie warko. Na ul. Lipowej jeźdźnia oczyszczona i chodniki również. Przejścia dla pieszych i chodniki posypane piaskiem. Jest znaczna poprawa w porównaniu z tym, co było jeszcze w poniedziałek. Czyściszony są chodniki na ul. Manifestu Lipowego. (Jc)

Jakie ceny?

Ściąg dalszy ze strony 1 społeczeństwa opowiada się za depresyjną rekompensatą, a więc malejącą w miarę wzrostu dochodów. Trzeba jednak podkreślić, że wprowadzenie tego rodzaju rekompensaty stwarza duże trudności techniczne. Jeżeli chodzi o rekompensatę dla dzieci, przeważa opinia, że powinna być ona w miarę jednakowa.

Szkoro mówimy o rekompensacie, to czy przewiduje się i w jakiej formie, wyrównanie wzrostu wydatków na artykuły, których ceny ustalałabędą bezpośrednio przedsiębiorstwa, już od 1 stycznia? Sądzi, że obok generalnej rekompensaty za wzrost cen artykułów żywnościowych, opału i energii trzeba przewidzieć ekwiwalenty z tytułu wzrostu cen: podstawowych

Już za kilka dni Wchodzą w życie nowe zasady ubezpieczeń komunikacyjnych

WARSZAWA (PAP) Od 1 stycznia 1982 r. wchodzi w życie nowe, bardziej elastyczne zasady ubezpieczeń komunikacyjnych.

Wprowadzono przede wszystkim możliwość zrezygnowania z obowiązkowego dotychczas ubezpieczenia autocasco (AC). Właściciele samochodów, których ono nie interesuje będą nadal objęci obowiązkowym ubezpieczeniem od odpowiedzialności cywilnej (OC) i od następstw nieszczęśliwych wypadków (NW). Osoby te powinny opłacić roczną składkę za oba ubezpieczenia (OC i NW) na 1982 r. do 31 stycznia 1982 r., podpisując jednocześnie na blankiecie wpłaty składki oświadczenie o rezygnacji z ubezpieczenia AC. Natomiast właściciele samochodów zainteresowani posiadaniem pełnego ubezpieczenia (OC, NW, AC) będą mogli opłacać składki w dotychczasowych terminach, tzn. do 31 marca lub do 30 września (druga rata).

Zgodnie z nowymi zasadami, PZU będzie ponosił odpowiedzialność za skutki finansowe wypadków bez względu na to, kto kierował pojazdem. Ubezpieczeniem od NW będą objęci też wszyscy pasażerowie. Tym samym zostają zlikwidowane dotychczasowe ubezpieczenia (w formie kuponów nabywanych np. na poczcie), obejmujące miejsca za kierownicą i pasażerskie.

Świadczenia wypłacane z ubezpieczenia od nieszczęśliwych wypadków (NW) podwyższono o połowę; w razie

Za granicą o Polsce

(PAP) Naciski rządu USA na kraje zachodnioeuropejskie aby przyłączyły się do antypolskiej kampanii Waszyngtonu i do sankcji ekonomicznych wobec Polski najwyraźniej nie przynoszą pożądanych rezultatów. Wskazuje na to telewizyjna wypowiedź zastępcy sekretarza stanu USA, Waltera Stoessela, który zaprzeczył o wyniki podróży wysłannika departamentu stanu Lawrence Eagleburgera do Europy Zachodniej oświadczył, że sojusznicy USA „patrz na wydarzenia w Polsce pod innym kątem widzenia”, ponieważ mają „inne położenie geograficzne i odmienne interesy handlowe”.

Amerkańska sieć telewizyjna ABC stwierdziła, że zachodnioeuropejscy sojusznicy Stanów Zjednoczonych nie chcą popierać działań Waszyngtonu związanych z wydarzeniami w Polsce, ponieważ uważają, że to, co dzieje się w PRL, jest wewnętrzną sprawą polskiego narodu. W swej audycji ABC przypomniała stanowisko zajęte przez kanclerza RFN, Helmuta Schmidta, który odmówił poparcia dyskryminacyjnych posunięć rządu USA, wychodząc z założenia, że RFN nie może stwarzać zagrożenia dla korzyści stosunków handlowych z krajami wschodnioeuropejskimi. Inna amerykańska sieć telewizyjna — NBC — stwierdziła, że wobec tego rodzaju nastrojów w Europie Zachodniej posunięcia Waszyngtonu nie rokują sukcesu.

Komentator dziennika „New York Times” Arthur Lewis upatruje jedną z przyczyn niechęci Europy Zachodniej do „opierania polityki rządu USA wobec Polski w obudym charakterze tej polityki. Oskarżając rząd polski o naruszanie praw człowieka — pisze komentator — administracja Reagana nie znalazła ani jednego słowa krytyki pod adresem represyjnego reżimu w Gwatemali, winnego uśmiercenia wielu tysięcy obywateli tego kraju. Co więcej, Waszyng-

ton dostarcza temu krwawemu reżimowi znaczne ilości broni. Znany amerykański działacz murzyński, J. Jackson, zwrócił uwagę, że prezydent Reagan zarządził przerwanie dotychczasowych kontaktów gospodarczych z RPA, choć reżim południowoafrykański może wyczerpując represji politycznych, Jackson powiedział że w Waszyngtonie na wszystkie „patrzy się przez pryzmat antykomunizmu”.

Komentując doniesienia, że RFN odmówiła dyskusji nad ewentualnymi renesansowymi posunięciami wobec Polski, francuski dziennik „Quotidien de Paris” pisze, że takie stanowisko wyraża niechęć Niemiec Zachodnich do zdecydowania kontynuować obrany przez siebie kierunek „polityki wschodniej”, polegający na utrzymywaniu dialogu politycznego z krajami socjalistycznymi.

Zachodniemiecki „Frankfurter Rundschau” stwierdza, że w wprowadzenie stanu wojennego w PRL trzeba reagować w sposób słuszny politycznie. Ludzie w Polsce nie powinni uciec do skutku politycznego Zachodu. „Frankfurter Rundschau” zadaje pytanie: w jakiej sytuacji w kraju zabraknie ryb, jeśli w wyniku embarga amerykańskiego rybakowie polscy będą musieli zdobywać się jeszcze

inniejszymi połowami? Tego rodzaju gesty dobre są w teatrze stwierdza dziennik.

Finisz o sankcjach rządu USA wobec Polski komentator agencji TASS, Jurij Borisow stwierdza, że uzurpuje on sobie prawo ingerowania w wewnętrzne sprawy innych państw, stosowania wobec nich represji i sankcji, o ile polityka tych państw nie podoba się władzom USA. Im bardziej normalizuje się sytuacja w Polsce, tym większą ostrością nabiera za oceanem kampania pogroźek pod adresem tego suwerennego kraju. Któż więc może uwierzyć — pisze komentator agencji TASS — że w Waszyngtonie naprawdę troszczyć się o losy narodu polskiego. W rzeczywistości troskę budzi tam właśnie to, że kontrowersyjność w Polsce usuwa się grunt spod nóg, w kraju przywracając ład i porządek.

Wszystko wskazuje na to, że Stany Zjednoczone kierując się egoistycznym interesem postawiły sobie za cel przeskazanie Polski w stałe ognisko niepewności w Europie, zadanie nowego ciosu odprężeniu i usprawnieniu w ten sposób dalszego wysiłku zbrojeni. Taką polityką nie harmonizuje z interesami państw zachodnioeuropejskich, dla których odprężenie jest równoznaczne z zmniejszeniem zagrożenia wojennego, unormowaniem sytuacji w Europie i rozszerzeniem korzystnej współpracy z krajami socjalistycznymi. Obecna administracja USA chce zagrozić wszystkim tym pozytywnym zmianom. Nic więc dziwnego, że europejskie sojusznicy USA odwołują się do polityki akcji Waszyngtonu wobec Polski — konkluduje komentator agencji TASS.

Zdumiewająca wypowiedź...

Na stan wojenny w Polsce zareagowało wiele rządów i meów stanu świata kapitalistycznego. Wyrażali poważne zaniepokojenie, z troską i obawą o dalsze losy przerwanej demokracji przemian. Reakcje te w pełni usprawiedliwiają wyjątkową dramatyczną sytuacją. Telewizyjne przemówienie, jakie z okazji Świąt wygłosił do narodu amerykańskiego prezydent Reagan, utrzymuje się natomiast w niegodnej tego stanowiska tonacji. Zdumiewająca ono zarówno formą, jak i treścią. Od prezydenta colorowego mocarstwa kapitalistycznego oczekiwano więcej opowiadania. Pełno w tym wystąpieniu przymiotników i inwektyw, wymyślał na poziomie bulwarowego dziennika pod adresem najwyższego władz Rzeczypospolitej, Polska nie jest przecież 51 stanem USA.

Zastanawiam się dlaczego tak się dzieje? Mniemam, że głównym powodem jest rozczarowanie, iż Polska pozostanie w rodzinie państw socjalistycznych, że znów pewne nadzieje nie spełniły się, co nie znaczy, że ostatecznie zarzucono wobec nas pewną strategię. Jak bowiem inaczej tłumaczyć demagogiczne słowa przed prezydenta oburzone, skoro nie było i nie ma oburzenia wobec rzeczywistych dyktatorów chodzących w Chile, gdzie trwająca już 8 lat krwawa dyktatura administracji waszyngtońska premiuje nie tylko tolerancją lecz także wielokrotną pomocą. Ma ona przecież bogaty skarb w pomaganiu, wspieraniu autentycznych reżimów półpaństwowych, marionetkowych dyktatorów bananowych republik, nie mówiąc już o ingerowaniu zbrojnie w wewnętrzne sprawy innych państw. Na ten temat można by dużo i dużo, gdyż w telegraficznym chociaż skrócie wyliczyć przypadki deptania przez powojenną administrację waszyngtońską prawo człowieka i obywatela we własnym kraju i za granicą, nie starczyłoby objętości wystąpienia prezydenta USA. A jest to tekst pokąsanych rozmierów. USA akurat nie należy do tych państw, które mają legitymację do moralizowania. Medice cura te ipsum. Policji amerykańskiej można by tylko życzyć tej cierpliwości i powściągliwości, jaką wykazuje polska milicja w przywracaniu ładu i porządku.

W opracowaniu wg. znanego schematu wypowiedzi, nie mogło oczywiście zabraknąć złośliwości i insynuacji antyradzieckich. To już jest niejako reguła.

Prezydent USA deklaruje werbalnie swoją przychylność wobec narodu polskiego, ale przecież jednym z nich ogłosił de facto bojkot gospodarczy Polski. Zapewnił, że kroki które podjął „są stanowcze, słuszne i rozsądne”. Stanowcze rzeczywiście. Co do reszty potańszym żuk jak przystało. Kronika bojkotu gospodarczego jako formy presji, szantażu jest wprawdzie długa, lecz skuteczność takiego bojkotu zawsze była minimalna. Nieproporcjonalna do szkód. Cotoobawie niezapewnienie, że „le akcje nie są skierowane przeciwko narodowi polskiemu”. Bo przecież kto, jak nie naród polski, był i byłby odbiorcą przysługiwanych na korzystnych (tzw. dla USA) warunkach nadwyżek rolnych, pasz itp.?

Obawiam się, że prezydentowi Reaganowi bardzo niewygodnie jest kroczymy traktamentem międzynarodowego dialogu, porozumienia, rozbrojenia ze Wschodem, na który to trakt nie od dziś kierują go narody i rządy wielu krajów zachodnich. Szuka więc kolejnych pretekstów by z tego traktu zejść. Takim pretekstem stała się — jak wszystkie na to wskazuje — obecna Polska.

EUGENIUSZ GUZ (PAP)

Wrazie wypadku

Miejskie Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasińskiego 1, tel. biura 232-22-22, tel. informacji pogotowia 232-22-22.

Ambulatorium Pogotowia, ul. M. Fornałkiej 11, tel. 240-41; Integryjne, stomatologiczne, zabiegowe, czynne w godz. 19-7, w niedziele i święta cała doba.

Terenowe Pogotowie Ratunkowe, ul. Lenina 3/5, tel. biura 232-22-22; ambulatorium chirurgii ogólniej, ul. Wołodyjowskiego 3a; Informacja służby zdrowia — tel. 410-99.

Pogotowie MO — tel. 997; Dyżurne telefony WSW: Białystok — 33-30; Zolna — 24-56; Strężyca — 21-99; Pogotowie Elektryczne — tel. 991; Pogotowie Garowe — w godz. 7-18, tel. 333-38, w godz. 18-7, tel. 410-99.

W Białymstoku

W Białymstoku, w godz. 19-7, w niedziele i święta cała doba.

Terenowe Pogotowie Ratunkowe, ul. Lenina 3/5, tel. biura 232-22-22; ambulatorium chirurgii ogólniej, ul. Wołodyjowskiego 3a; Informacja służby zdrowia — tel. 410-99.

Pogotowie MO — tel. 997; Dyżurne telefony WSW: Białystok — 33-30; Zolna — 24-56; Strężyca — 21-99; Pogotowie Elektryczne — tel. 991; Pogotowie Garowe — w godz. 7-18, tel. 333-38, w godz. 18-7, tel. 410-99.

Wrazie wypadku

Miejskie Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasińskiego 1, tel. biura 232-22-22, tel. informacji pogotowia 232-22-22.

Ambulatorium Pogotowia, ul. M. Fornałkiej 11, tel. 240-41; Integryjne, stomatologiczne, zabiegowe, czynne w godz. 19-7, w niedziele i święta cała doba.

Terenowe Pogotowie Ratunkowe, ul. Lenina 3/5, tel. biura 232-22-22; ambulatorium chirurgii ogólniej, ul. Wołodyjowskiego 3a; Informacja służby zdrowia — tel. 410-99.

Pogotowie MO — tel. 997; Dyżurne telefony WSW: Białystok — 33-30; Zolna — 24-56; Strężyca — 21-99; Pogotowie Elektryczne — tel. 991; Pogotowie Garowe — w godz. 7-18, tel. 333-38, w godz. 18-7, tel. 410-99.

Wrazie wypadku

Miejskie Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasińskiego 1, tel. biura 232-22-22, tel. informacji pogotowia 232-22-22.

Ambulatorium Pogotowia, ul. M. Fornałkiej 11, tel. 240-41; Integryjne, stomatologiczne, zabiegowe, czynne w godz. 19-7, w niedziele i święta cała doba.

Terenowe Pogotowie Ratunkowe, ul. Lenina 3/5, tel. biura 232-22-22; ambulatorium chirurgii ogólniej, ul. Wołodyjowskiego 3a; Informacja służby zdrowia — tel. 410-99.

Pogotowie MO — tel. 997; Dyżurne telefony WSW: Białystok — 33-30; Zolna — 24-56; Strężyca — 21-99; Pogotowie Elektryczne — tel. 991; Pogotowie Garowe — w godz. 7-18, tel. 333-38, w godz. 18-7, tel. 410-99.

Wrazie wypadku

Miejskie Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasińskiego 1, tel. biura 232-22-22, tel. informacji pogotowia 232-22-22.

Ambulatorium Pogotowia, ul. M. Fornałkiej 11, tel. 240-41; Integryjne, stomatologiczne, zabiegowe, czynne w godz. 19-7, w niedziele i święta cała doba.

Terenowe Pogotowie Ratunkowe, ul. Lenina 3/5, tel. biura 232-22-22; ambulatorium chirurgii ogólniej, ul. Wołodyjowskiego 3a; Informacja służby zdrowia — tel. 410-99.

Pogotowie MO — tel. 997; Dyżurne telefony WSW: Białystok — 33-30; Zolna — 24-56; Strężyca — 21-99; Pogotowie Elektryczne — tel. 991; Pogotowie Garowe — w godz. 7-18, tel. 333-38, w godz. 18-7, tel. 410-99.

Wskroczyć

HAWANA — Na odbywającej się w Hawanie sesji Zgromadzenia Narodowego Izby Reprezentacji Kuby dokonano wyboru Rady Państwa. Przewodniczącym Rady jednokrotnie został ponownie wybrany I sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, FIDEL CASTRO.

MADRYD — W poniedziałek wieczorem podano w San Salvador, że jenia salwadorska przetrzymała stan wyjątkowy o dalszych 30 dni. Stan wyjątkowy obowiązuje w Salwadorze od 6 marca 1981 r.

TEHERAN — W poniedziałek w Teheranie dokonano zamachu na deputowanego do parlamentu irańskiego, Mohammada Beshara, w osiedlu w pobliżu Ramalabu, we wschodnim brzegu Jordanu. Agencja dodaje, że obecnie w 85 koloniach na zachodnim brzegu Jordanu, okupowanym przez Izrael od 1967 roku, jest 20 tysięcy katonistów izraelskich.

HAWANA — Jak donosi z San Salvador, partyzanci salwadorscy wyzwalili w powietrze ważny most na rzece Guayalo, w prowincji Santa Ana. Wyzwalający ten most, najważniejszą drogę łączącą północną i południową część Salwadoru.

Wskroczyć

HAWANA — Na odbywającej się w Hawanie sesji Zgromadzenia Narodowego Izby Reprezentacji Kuby dokonano wyboru Rady Państwa. Przewodniczącym Rady jednokrotnie został ponownie wybrany I sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, FIDEL CASTRO.

MADRYD — W poniedziałek wieczorem podano w San Salvador, że jenia salwadorska przetrzymała stan wyjątkowy o dalszych 30 dni. Stan wyjątkowy obowiązuje w Salwadorze od 6 marca 1981 r.

TEHERAN — W poniedziałek w Teheranie dokonano zamachu na deputowanego do parlamentu irańskiego, Mohammada Beshara, w osiedlu w pobliżu Ramalabu, we wschodnim brzegu Jordanu. Agencja dodaje, że obecnie w 85 koloniach na zachodnim brzegu Jordanu, okupowanym przez Izrael od 1967 roku, jest 20 tysięcy katonistów izraelskich.

HAWANA — Jak donosi z San Salvador, partyzanci salwadorscy wyzwalili w powietrze ważny most na rzece Guayalo, w prowincji Santa Ana. Wyzwalający ten most, najważniejszą drogę łączącą północną i południową część Salwadoru.

Wskroczyć

HAWANA — Na odbywającej się w Hawanie sesji Zgromadzenia Narodowego Izby Reprezentacji Kuby dokonano wyboru Rady Państwa. Przewodniczącym Rady jednokrotnie został ponownie wybrany I sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, FIDEL CASTRO.

MADRYD — W poniedziałek wieczorem podano w San Salvador, że jenia salwadorska przetrzymała stan wyjątkowy o dalszych 30 dni. Stan wyjątkowy obowiązuje w Salwadorze od 6 marca 1981 r.

TEHERAN — W poniedziałek w Teheranie dokonano zamachu na deputowanego do parlamentu irańskiego, Mohammada Beshara, w osiedlu w pobliżu Ramalabu, we wschodnim brzegu Jordanu. Agencja dodaje, że obecnie w 85 koloniach na zachodnim brzegu Jordanu, okupowanym przez Izrael od 1967 roku, jest 20 tysięcy katonistów izraelskich.

HAWANA — Jak donosi z San Salvador, partyzanci salwadorscy wyzwalili w powietrze ważny most na rzece Guayalo, w prowincji Santa Ana. Wyzwalający ten most, najważniejszą drogę łączącą północną i południową część Salwadoru.

Wskroczyć

HAWANA — Na odbywającej się w Hawanie sesji Zgromadzenia Narodowego Izby Reprezentacji Kuby dokonano wyboru Rady Państwa. Przewodniczącym Rady jednokrotnie został ponownie wybrany I sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, FIDEL CASTRO.

MADRYD — W poniedziałek wieczorem podano w San Salvador, że jenia salwadorska przetrzymała stan wyjątkowy o dalszych 30 dni. Stan wyjątkowy obowiązuje w Salwadorze od 6 marca 1981 r.

TEHERAN — W poniedziałek w Teheranie dokonano zamachu na deputowanego do parlamentu irańskiego, Mohammada Beshara, w osiedlu w pobliżu Ramalabu, we wschodnim brzegu Jordanu. Agencja dodaje, że obecnie w 85 koloniach na zachodnim brzegu Jordanu, okupowanym przez Izrael od 1967 roku, jest 20 tysięcy katonistów izraelskich.

HAWANA — Jak donosi z San Salvador, partyzanci salwadorscy wyzwalili w powietrze ważny most na rzece Guayalo, w prowincji Santa Ana. Wyzwalający ten most, najważniejszą drogę łączącą północną i południową część Salwadoru.

Wskroczyć

HAWANA — Na odbywającej się w Hawanie sesji Zgromadzenia Narodowego Izby Reprezentacji Kuby dokonano wyboru Rady Państwa. Przewodniczącym Rady jednokrotnie został ponownie wybrany I sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, FIDEL CASTRO.

MADRYD — W poniedziałek wieczorem podano w San Salvador, że jenia salwadorska przetrzymała stan wyjątkowy o dalszych 30 dni. Stan wyjątkowy obowiązuje w Salwadorze od 6 marca 1981 r.

TEHERAN — W poniedziałek w Teheranie dokonano zamachu na deputowanego do parlamentu irańskiego, Mohammada Beshara, w osiedlu w pobliżu Ramalabu, we wschodnim brzegu Jordanu. Agencja dodaje, że obecnie w 85 koloniach na zachodnim brzegu Jordanu, okupowanym przez Izrael od 1967 roku, jest 20 tysięcy katonistów izraelskich.

HAWANA — Jak donosi z San Salvador, partyzanci salwadorscy wyzwalili w powietrze ważny most na rzece Guayalo, w prowincji Santa Ana. Wyzwalający ten most, najważniejszą drogę łączącą północną i południową część Salwadoru.

Wskroczyć

HAWANA — Na odbywającej się w Hawanie sesji Zgromadzenia Narodowego Izby Reprezentacji Kuby dokonano wyboru Rady Państwa. Przewodniczącym Rady jednokrotnie został ponownie wybrany I sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, FIDEL CASTRO.

MADRYD — W poniedziałek wieczorem podano w San Salvador, że jenia salwadorska przetrzymała stan wyjątkowy o dalszych 30 dni. Stan wyjątkowy obowiązuje w Salwadorze od 6 marca 1981 r.

TEHERAN — W poniedziałek w Teheranie dokonano zamachu na deputowanego do parlamentu irańskiego, Mohammada Beshara, w osiedlu w pobliżu Ramalabu, we wschodnim brzegu Jordanu. Agencja dodaje, że obecnie w 85 koloniach na zachodnim brzegu Jordanu, okupowanym przez Izrael od 1967 roku, jest 20 tysięcy katonistów izraelskich.

HAWANA — Jak donosi z San Salvador, partyzanci salwadorscy wyzwalili w powietrze ważny most na rzece Guayalo, w prowincji Santa Ana. Wyzwalający ten most, najważniejszą drogę łączącą północną i południową część Salwadoru.

Wskroczyć

HAWANA — Na odbywającej się w Hawanie sesji Zgromadzenia Narodowego Izby Reprezentacji Kuby dokonano wyboru Rady Państwa. Przewodniczącym Rady jednokrotnie został ponownie wybrany I sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, FIDEL CASTRO.

MADRYD — W poniedziałek wieczorem podano w San Salvador, że jenia salwadorska przetrzymała stan wyjątkowy o dalszych 30 dni. Stan wyjątkowy obowiązuje w Salwadorze od 6 marca 1981 r.

TEHERAN — W poniedziałek w Teheranie dokonano zamachu na deputowanego do parlamentu irańskiego, Mohammada Beshara, w osiedlu w pobliżu Ramalabu, we wschodnim brzegu Jordanu. Agencja dodaje, że obecnie w 85 koloniach na zachodnim brzegu Jordanu, okupowanym przez Izrael od 1967 roku, jest 20 tysięcy katonistów izraelskich.

HAWANA — Jak donosi z San Salvador, partyzanci salwadorscy wyzwalili w powietrze ważny most na rzece Guayalo, w prowincji Santa Ana. Wyzwalający ten most, najważniejszą drogę łączącą północną i południową część Salwadoru.

Wskroczyć

HAWANA — Na odbywającej się w Hawanie sesji Zgromadzenia Narodowego Izby Reprezentacji Kuby dokonano wyboru Rady Państwa. Przewodniczącym Rady jednokrotnie został ponownie wybrany I sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, FIDEL CASTRO.

MADRYD — W poniedziałek wieczorem podano w San Salvador, że jenia salwadorska przetrzymała stan wyjątkowy o dalszych 30 dni. Stan wyjątkowy obowiązuje w Salwadorze od 6 marca 1981 r.

TEHERAN — W poniedziałek w Teheranie dokonano zamachu na deputowanego do parlamentu irańskiego, Mohammada Beshara, w osiedlu w pobliżu Ramalabu, we wschodnim brzegu Jordanu. Agencja dodaje, że obecnie w 85 koloniach na zachodnim brzegu Jordanu, okupowanym przez Izrael od 1967 roku, jest 20 tysięcy katonistów izraelskich.

HAWANA — Jak donosi z San Salvador, partyzanci salwadorscy wyzwalili w powietrze ważny most na rzece Guayalo, w prowincji Santa Ana. Wyzwalający ten most, najważniejszą drogę łączącą północną i południową część Salwadoru.

Wskroczyć

HAWANA — Na odbywającej się w Hawanie sesji Zgromadzenia Narodowego Izby Reprezentacji Kuby dokonano wyboru Rady Państwa. Przewodniczącym Rady jednokrotnie został ponownie wybrany I sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, FIDEL CASTRO.

MADRYD — W poniedziałek wieczorem podano w San Salvador, że jenia salwadorska przetrzymała stan wyjątkowy o dalszych 30 dni. Stan wyjątkowy obowiązuje w Salwadorze od 6 marca 1981 r.

TEHERAN — W poniedziałek w Teheranie dokonano zamachu na deputowanego do parlamentu irańskiego, Mohammada Beshara, w osiedlu w pobliżu Ramalabu, we wschodnim brzegu Jordanu. Agencja dodaje, że obecnie w 85 koloniach na zachodnim brzegu Jordanu, okupowanym przez Izrael od 1967 roku, jest 20 tysięcy katonistów izraelskich.

HAWANA — Jak donosi z San Salvador, partyzanci salwadorscy wyzwalili w powietrze ważny most na rzece Guayalo, w prowincji Santa Ana. Wyzwalający ten most, najważniejszą drogę łączącą północną i południową część Salwadoru.

Wskroczyć

HAWANA — Na odbywającej się w Hawanie sesji Zgromadzenia Narodowego Izby Reprezentacji Kuby dokonano wyboru Rady Państwa. Przewodniczącym Rady jednokrotnie został ponownie wybrany I sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, FIDEL CASTRO.

te walki toczą się w rejonie Ghan Gharb w zachodniej części Iranu.

● **BEIRUT** — Źródła poinformowały w Damasku, że prezydent Syrii, Hafez Asad, który powrócił w poniedziałek do kraju po wizytach w państwach wkrót

Zrozumienie potrzeb - wymóg chwili

We wsiach należących do dawnego pow. hajnowskiego, życie toczy się normalnie, nie notuje się zakłóceń. Po okresowym spadku, wyraźnie rośnie skup produktów rolnych. Jest to wyraz patriotycznej postawy rolników w odpowiedzi na apel Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego, a także rezultat rozmów prowadzonych na wsi przez pracowników służby rolnej i GS.

Rzeczowość rozmów i poczucie potrzeby zapewnienia społeczeństwu środków do życia dają wyniki. W gminie Czyżew 21 grudnia br. rolnicy dostarczyli 96 sztuk trzody chlewnej i 57 sztuk bydła. W dniach 15-21 grudnia br. skupiono 103 tony zboża, podczas gdy od sierpnia do 13 grudnia br. 140 ton.

Członkowie PZPR i ZSL oraz bezpartyjni wykazują obywatelską i patriotyczną postawę. Antoni Janiewicz z Luszcz odstał osiemnaście tuczników, a Aleksy Romanuk z Kojłów - 1.141 kg żywa woiowego, Mikolaj Ostapczuk z Czyżew sprzedał sześć ton zboża, a Aleksander Nazarko z Czyżew - 1.770 kg żyta i 300 kg jęczmienia.

W środę, 23 grudnia br. w punkcie skupu GS w Hajnowce przyjęto od rolników 98 sztuk żywa wieprzowego. W gminie Dubiczek Cerkiewne, również tego dnia, skupiono około 11 ton zboża.

Odbyły się też posiedzenia egzekutyw Komitetów Gminnych PZPR w Hajnowce, Czyżew i Dubiczek Cerkiewnych, przy udziale sekretarzy POP, a także zebrania wiejskich POP.

Patent na ser

Narzekamy nieraz, że brakuje w białostockich sklepach białego sera. Zdarza się, że życie zadaje kłam takim sarkazmom. Konkretny przykład: Janina M. kupiła we wtorek, 29 grudnia br. w popularnej „Czternastce” przy ul. Sienkiewicza butelkę mleka. W domu okazało się, że jest to dodatkowa atrakcja, która w czasie gotowania natychmiast się zważyła i powstał elegancki serek.

Nasi mleczarze czasami robią nam przyjemne niespodzianki, dzięki którym możemy czuć się bardziej samodzielnymi i dowartościowanymi świadkami. Że oto, wbrew narzekaniom pesymistów, możemy sobie samodzielnie wyprodukować własny serek w domu. Własnym przemysłem, niewielkim nakładem kosztów, i to w dodatku w kilkadziesiąt minut po nabyciu w sklepie butelki mleka. Natychmiast opatentować (mip).

W Bielsku Podlaskim

Chodniki i ulice - całkiem w porządku

I to cieszy, tym bardziej, że opady śniegu były tu spore. Jednakże powaga sytuacji w kraju zmobilizowała zarówno służby komunalne, jak i właścicieli prywatnych posesji do odśnieżania ulic i chodników. Nawet podczas trzech dni świątecznych widać jeżdżące po mieście plugi odśnieżające oraz krzątające się osoby z lopatami. Nie wszędzie jednak pamiętano o chodnikach przyjeżdżających do ulic wylotowych, gdzie nie ma w pobliżu zabudowań. Piesi, siła rzeczy, muszą się poruszać jeżdżąc, a to przecież stanowi pewne ryzyko i niebezpieczeństwo.

Także nie wszyscy dozorcy na osiedlach mieszkaniowych pamiętali o odśnieżaniu przejść. Często lokatorzy sami chwytali za łopaty i odśnieżali chodniki przed własnymi blokami.

Nie widać również, dlaczego w Bielsku nie ma zwożonych po wywinięciu piaskiem przejść między blokami? Tylko gdzieś niedaleko, na Osiedlu Kosciuszki, można zobaczyć żółty piasek na chodnikach. A przecież ostatnie zimy, a potem przymrozki spowodowały, że było bardzo ślisko. Zdarzały się bolesne upadki, szczególnie osób starszych i spieszących się.

I jeszcze jedna uwaga - trzeba niezwłocznie doprowadzić do porządku chodniki na przejeździe nowo budowanych pawilonów handlowych przy ul. Mickiewicza. Przecież pawilony są już praktycznie wykończone. Co więc stoi na przeszkodzie, aby usunąć bieżący obok, w tym na chodniku? (fis)

ŁOMŻA Dodatkowe punkty zamawiania gazu

Dyrekcja Komunalnej Rozlewni Gazu Płynnego w Łomży powiadomiła nas, że w związku z brakiem łączności telefonicznej od dnia 28 grudnia 1981 r. zgłoszenia na wymianę butli z gazem dla odbiorców nie posiadających trzonów węglowych z terenu Łomży przyjmowane będą dodatkowo w godz. 7-13 w sekretariacie Rejonowych Zakładów Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przy ul. Armii Czerwonej 58 c, oraz w administracji Osiedla Jantar (Spółdzielnia Mieszkaniowa) przy ul. Moniuszki 14. Jednocześnie naczelnicy Gminy: Łomża, Piątnica, Śniadowo, Miastkowo, Wizna, Nowogród i Jedwabne proszeni są o dalsze przyjmowanie zgłoszeń na wymianę butli gazowych od odbiorców nie posiadających trzonów kuchenne-węglowych z terenu swoich gmin. (Ktos)

KINA I TEATR LALEK

POKOJ - „Old Surehand”, prod. jugosł., wiek b.o., godz. 11 i 13.
TON - „W pustyni i w puszczy” cz. I i II, prod. polskiej, wiek b.o., godz. 11.
SYRENA - „Kochaj albo rzuć”, prod. polsk., wiek b.o., godz. 11 i 13.
TEATR LALEK - „Zimowa przygoda” - godz. 12.

INFORMATOR

3 STYCZNIA 1982 R. (NIEDZIELA)
Sieć handlowa czynna jak w każdą niedzielę. Zakłady gastronomiczne również pracują jak w każdą niedzielę, lecz nie dłużej niż do godz. 20.
Z zakładów usługowych dyżurni: fryzjersko-kosmetyczny przy ul. Lipowej 4 w godz. 8-20; fotograficzna przy ul. Małkowskiej 21, Lipowej 25, 27, 28; Warszawa 12, 54/1; Kilińskiego 22 w godz. 10-15. Pogotowie telewizyjne WPHW czynne w godz. 8-13; Stacja Obsługi Samochodów przy ul. Wierzbowej 6 - Spółdzielnia „Mototransport” w godz. 7-15. (bis)

Zakłady usługowe czynne do godz. 15 z wyjątkiem fryzjersko-kosmetycznych Spółdzielni Fryzjersko-Fotograficznej, której będą czynne w dniach świątecznych w godz. 8.30-19.30; jednoosobowe w godz. 10-18.
1 STYCZNIA 1982 R. (NOWY ROK)

Sieć handlowa nieczynna. Zakłady gastronomiczne dyżurni: bar mleczny przy ul. Wesołej 17 w godz. 8-17; rest. „Romantyczna” w godz. 12-20; jedn. „Turobiłanka” w godz. 8-20; bar kawowy „Muryz” w godz. 10-20; kaw. „Cristal” w godz. 10-20.
Z zakładów usługowych dyżurni: fotograficzna przy ul. Małkowskiej 21, Lipowej 25, 27, 28; Warszawa 12, 54/1; Kilińskiego 22 w godz. 10-15; Stacja Obsługi Samochodów przy ul. Wierzbowej 6 PP „Polmozy” czynna w godz. 7-15.
2 STYCZNIA 1982 R. (SOBOTA)

Sieć handlowa, usługowa i gastronomiczna czynna w normalnym wymiarze czasu pracy z wyjątkiem sklepów mięsnych, które będą nieczynne. Zakłady gastronomiczne czynne nie dłużej niż do godz. 20.
W okresie noworocznym nie wszystkie księgi „Ruch” będą wydrukowane. Trzeba więc wcześniej zaopatrzyć się w odpowiednią ilość biletów autobusowych. (bis)

Kombinacje za lada - ukrócone

Nie wszyscy pracownicy handlu wzięli sobie do serca fakt, iż nieuczciwość za lada prosto nie opłaca się. Zdarza się więc przyznadki różnorodnych kombinacji, machlojek, a przede wszystkim nieuzasadnionego odkładania warunków na zapleczu sklepów.

Halina S. dopuściła się szereg uchybień. Np. posługiwała się ona wagą uchylną i odważnikami żelaznymi z wygaszonymi już cechami legalizacji. Co więcej - odważniki były uszkodzone.

W sklepie na zapleczu znalezione ukryte aż 22 asortymenty artykułów przemysłowo-spożywczych wartości ponad 16 tysięcy złotych. Znajdowały się również towary, na które kierowniczka sklepu nie posiadała dowodów dostawy, a ponadto nie potrafiła wyjaśnić - skąd się one tam wzięły.

W związku z tym PIH przekazał materiały dowodowe organom śledczym. Niezależnie od tego, Halina S. ukarzę jeszcze kolegiom, a do zarządu GS „SCh” w Michałowie skierowano wniosek o rozwiązanie z nią umowy o pracę. Sankcje poniosą również - fakturzystka w magazynie oraz prezes do spraw handlu GS.

Surowe kary wobec winnych w tej sprawie niech będą ostrzeżeniem dla innych, którzy nie bacznie na powagę sytuacji, ciągle uciekają się do różnorakich machlojek. (fis)

PRZEDSIĘBIORSTWO ELEKTRYFIKACJI I TECHNICZNEJ OBSŁUGI ROLNICTWA „ELTOR” OLSZTYN oferuje usługi w zakresie pomiarów elektrycznych: 1. Badania skuteczności zerowania, 2. Pomiary oporności izolacji, 3. Pomiary oporności ziemi. Zlecenia prosimy kierować na adres: „ELTOR” Olsztyn, ul. Waryńskiego 65. I u b „ELTOR” Oddział Giżycko, ul. Sikorskiego 3. k 4387-0

PANSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY w MAŁEJ GRZYWNIE, woj. toruńskie 87-140 Chelmża. przyjmuje do realizacji zamówienia na wykonanie i montaż. CHWYTACZY PLEW do kombajny „Bizon” ze zbiornikiem lub bez. Wszelkie informacje udziela i zlecenia przyjmuje Dział Przygotowania Produkcji i Usług, tel. Toruń 822-33 do 36. k 4332-00

USŁUGI
REGULACJA gaźników, ustawianie zapłonu silników czterosuwowych. Naprawy samochodów zachodnich. Zakład Mechaniki Pojazdowej, ul. Zwierzyniecka 60, Gołębiewski. k 6746-0
WYKONUJE pomniki, schody, parapety. Mikolaj Jakoniuk, Białystok, ul. Armii Radzieckiej 197 (koto Zaleska przystanek 1). k 7087-0
BEZPŁYWE cyklowanie, lakierowanie. Układanie parkietów i mozaik. Elk. Wandy Wasilewskiej 20. Zbiżniew Radowski. k 1315-0
REGULACJA i naprawa pomp wtryskowych silników wysokoprężnych (ciężarówki, samochody ciężarowe i osobowe wszystkich typów). Zakład Mechaniki Pojazdowej. Eugeniusz Arnold. Białystok, ul. Zdrowa 6 „A” (dojazd: ul. Armii Radzieckiej i Piazowa). k 6898-90

atrakcyjne zmiany w Krajowej Loterii Pieniężnej OD STYCZNIA DWIE LOTERIE W MIESIĄCU ZAMIAST DWÓCH KLAS w każdej loterii główna wygrana MILION zł SAMOCHÓD „FIAT 126p” ORAZ WYSOKIE WYGRANE PIENIĘŻNE Adres kolektury: Białystok, ul. Lipowa 12 k 4498-0

„SZTUKA LUDOWA” SPÓŁDZIELNIA PRACY WYTWÓRCÓW REKODZIELA LUDOWEGO I ARTYSTYCZNEGO w Białymstoku, ul. Ostrowskiego 3 prowadzi szeroką działalność w zakresie SKUPU wyrobów rękodzieła ludowego i artystycznego i artystycznego. kwalifikujących się do obrotu „cepelowskiego”. Zainteresowani wykonawstwem wyrobów i ich sprzedażą mogą zgłaszać się do siedziby Spółdzielni w dni robocze w godz. 7-15 (za wyjątkiem sobót) wskazane z wzorami wyrobów, celem dokonania ich weryfikacji i uzgodnienia warunków skupu. Informacje telefoniczne udzielane są pod nr nr 212-56, 57 i 274-10. k 4423-00

ZAKŁADY STOLARKI BUDOWLANEJ STOLBUD W GDAŃSKU oferują do sprzedaży odbiorcom państwowym, spółdzielczym i indywidualnym: DOMKI PRZEWOŻNE - BARAKOWOZY typu BWU-03 bez podwozia w następujących wersjach: biuro, biuro-hotel, hotel, szatnia, magazyn, jadalnia, umywalnia, sanitarny. Zamówienia na powyższe wyroby należy kierować pod adresem: ZSB „Stolbud” w Gdańsku, kod 80-952, ul. Partyzantów 67. Informacji udziela służba zbytu tel. 41-52-81. k 4386-1

LOKALE UCZNIOSKIE poszukuje samodzielnego mieszkania. Oferty: Biuro Ogłoszeń nr 7120. k 7120-1
ODSTĄPIE pokoi samotnym. Białystok, Cyprowska 7. k 7123-1
ZAMIENIĘ mieszkanie trzypokojowe na dwa mniejsze. Wesoła 25 m.5. k 7175-1
M-4, M-5 własnościowe lub dom jednorodzinny - kupię. Oferty kierować na adres: Kazimierz Sulikowski 15-120 Białystok, ul. Fabryczna 72. k 7124-1

PRACA POTRZEBNA dochodząca pomoc do zrebka. Al. 1-go Maja 8/20 (po szesnastej). k 7159-1
MECZYZNA lat 24 podejmie każdą pracę. Oferty: Biuro Ogłoszeń nr 7122. k 7122-1
AKTUALNEMU zapotrzebowaniu dam korzystne zlecenia branży hutniczej. Oferty: Biuro Ogłoszeń nr 7095. k 7093-0
POMOC domowa solidna - potrzebna na stałe. Dobre warunki, osobny pokój, rodzina lekarska. Telefon 12-74-37, wieczorem. Listy W-wa, ul. Orłowskiego 72 (Radosek). k 4496-1

MELODE małżeństwo z dzieckiem poszukuje mieszkania - po-najchętniej kawalerki. Oferty: Biuro Ogłoszeń nr 7230. k 7230-1
MELODE bezdzietne małżeństwo poszukuje samodzielnego mieszkania lub niekierującego pokoju. Oferty: Biuro Ogłoszeń nr 7232. k 7232-1

ZATRUDNIĘ ucziwą gospośkę, pomoc domową, pracą stałą. Pieniążek, 05-400 Otwock, ul. Sienkiewicza 38. k 4497-1
ZATRUDNIĘ ucziwą gospośkę, pomoc domową, pracą stałą. Pieniążek, 05-400 Otwock, ul. Sienkiewicza 38. k 4492-0

Wyrazy głębokiego współzależności ŻONIE I RODZINIE z powodu tragicznej śmierci KOL. mgr EUGENIUSZOWI CZARNIECKIEMU z powodu zgonu OJCA składają: Dyrekcja, pracownicy BZMI US „SPOMASZ”. k 4544-1

Wyrazy głębokiego i szczerego współzależności mgr TAMARZE LEWANDOWSKIEJ z powodu zgonu MĘŻA składają: Dyrekcja i współpracownicy Zakładu Kształcenia Artystycznego oraz Białostockiej Filii Akademii Muzycznej. k 4454-1

Wyrazy głębokiego współzależności dr med. ANNIE BOROWSKIEJ z powodu zgonu MATKI składają: Współpracownicy Zakładu Farmakologii AMB. k 7121-1

ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 77 ogłasza PRZETARG na: - wykonanie obróbki galwanicznej części do transformatorów sterowników i wyrobów rynkowych w 1982 r. Zakres robót: - kadmowanie z pasywacją chromianową - cynkowanie z pasywacją chromianową - niklowanie z chromowaniem - chromowanie techniczne - srebrzenie Łączna powierzchnia w skali rocznej około 60 tys. dcm kw. Do przetargu zaprasza się jednostki gospodarki uspołecznionej, spółdzielczości rzemieślniczej i wykonawców indywidualnych (posiadających uprawnienia). Zastrzeżenia się możliwość wyboru oferenta oraz uznania, że przetarg nie dał wyniku. Dokumentacja konstrukcyjna części do obróbki galwanicznej do wglądu w specjalistów d/s technologii w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 77, II piętro, pokój nr 207. Wszelkie informacje tel. 331-68 wew. 16. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w ciągu 14 dni od daty ogłoszenia przetargu. Komisynie otwarcie ofert nastąpi 17 dnia od daty ogłoszenia przetargu o godz. 10 w pokoju 209 w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 77. k 4427-1
CUKIERNIA, 05-400 Otwock, ul. Staszica 22, przyjmuje do pracy stałej cukielniczkę oraz pomoc fizyczną. k 4491-0
POTRZEBNA kobieta do pracy na fermie trzody chlewnej w Dąbrowie koło Radomska. Mieszkanie z wygodami zapewnione, wynagrodzenie do omówienia. Oferty składać: 89765 Biuro Ogłoszeń Warszawa, Poznańska 38. k 4493-1
ZATRUDNIĘ w gospodarstwie sadowniczym samotnego mężczyźnię. Mieszkanie zapewnione. Sieraków, Kazimierz, Jądwin, pocz. Serok 05-149. k 4441-1
„FIAT” 126(125) do remontu lub nadwozie - kupię. Koldys. Augustowska 10. k 7183-1

PANSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY w Suwałkach ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na n/w samochodów: 1. Ciągnik siodłowy „Star” 29, rok produkcji 1970, Cena wywoławcza - 38.750 zł. 2. Samochód autocysterna „Żubr” A 80, rok produkcji 1968. Cena wywoławcza - 55.000 zł. Przetarg odbędzie się 22 stycznia 1982 r. o godz. 10 w POM Suwałki przy ul. 23 Października 31. W przypadku niedojazdu do skutku I przetargu, o godz. 12 odbędzie się II przetarg. Pojazdy można oglądać codziennie w godz. 9-15 w POM Suwałki. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w przeddzień przetargu do kasy przedsiębiorstwa. Zastrzegamy prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K 4532-1

ROBOTNICZA SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „Prasa-Książka-Ruch” Białostockie Wydawnictwo Prasowe w Białymstoku, ul. Wesołowskiego 1 ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów: 1. Samochód osobowy Woiga-Gaz 24, rok produkcji 1974, nr silnika 305244, nr podwozia 199498. Cena wywoławcza 136.500 zł. 2. Samochód Nysa-Mikrobus Nr rej. BKA 211 B, rok produkcji 1977, nr silnika 430794, nr podwozia 182557. Cena wywoławcza 116.000 zł.

Przetarg w/w pojazdów odbędzie się 14 stycznia 1982 r. o godz. 10 w biurze Białostockiego Wydawnictwa Prasowego, pokój nr 24, przy ul. Wesołowskiego 1. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Wydawnictwa najpóźniej w przeddzień przetargu. Wpłacający wadium na samochód wymieniony w poz. 1 mogą brać również udział w przetargu z poz. 2. Samochody można oglądać codziennie na placu Białostockiego Wydawnictwa Prasowego przy ul. Wesołowskiego 1 w godzinach od 11 do 14. Zastrzegamy unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

SAMOCOD „Lada” 1900 S fabrycznie nowy - sprzedam. Łomża, Wolska Polskiego 151 „C”/58. p 1325-00
„SYRENE” 105 (rok produkcji 1978) - sprzedam. Zwierzyniecka 30/2. k 7180-1

SAMOCOD osobowy „Simca” - sprzedam lub zamienię na dostawczy, ul. Kraszewskiego 23a m. 89. k 7180-1
„TRABANTA” 600 - sprzedam. Białystok, Południowa 50. k 7118-1

ROZNE WYSOKIE krzesło niemowlęce - kupię. Podedwornego 4a m. 88. k 7190-1
ENCYKLOPEDE 4-tomowa - kupię. Białystok, ul. Ciołkowskiego 9. k 7126-1
KOZUCH damski (używany) - sprzedam Oferty: Biuro Ogłoszeń nr 7171. k 7171-1

WALEK stakujący z kołem trolejowym - sprzedam. Białystok, ul. „Syreny” 105 - kupię. Adres: Eugeniusz Galicki, Krupnicki 8, 16-006 Barszczewo. k 7184-1
KUPIE czeski lub „Junak”. Kleonin, Broniewskiego 7. k 7183-1
DOM w stanie surowym - kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń nr 7191-1. k 7191-1